ПротоколJf2 38
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

по защите диссертацийна соискание ученойстепени кандидата наук, на
соискание ученойстепени докторанаук от «15» декабря2025 г. (16.00-18.00)

Составдиссертационногосовета утвержденв составе 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:.докторискусствоведения, профессоркафедрымузыкального
воспитания и образованияРГПУ им. А.И. ГерценаОвсянкина Галина
Петровна.

Присутствовали:
заместитель председателясовета, докторискусствоведения, профессор

кафедрымузыкального воспитания и образованияРГПУ им. А.И. Герцена
ШитиковаРаисаГригорьевна

ученыйсекретарьсовета, кандидат искусствоведения, доцент кафедры
музыкального воспитания и образованияРГПУ им. А.И. ГерценаПапенина
АнастасияНиколаевна

профессоркафедрымузыкально-доктор искусствоведения,

инструментальнойподготовки РГПУ им. А.И. ГерценаГуревичВладимир
Абрамович

доктор искусствоведения, профессоркафедрымузыкального
воспитания и образованияРГПУ им. А.И. ГерценаКоннов Владимир
Петрович,

доктор искусствоведения, профессоркафедрымузыкального
воспитания и образованияРГПУ им. А.И. ГерценаЯковлева Елена
Николаевна,

докторискусствоведения, ведущийнаучныйсотрудниксекторамузыки
РИИИ КнязеваЖанна Викторовна,

доктор искусствоведения, профессоркафедрыобщегокурса и

методики преподаванияфортепианоСПбГК им. Н.А. Римского-Корсакова
СмирноваМаринаВениаминовна,

докторискусствоведения, профессоркафедрыисториирусскоймузыки
СПбГК им. Н.А. Римского-КорсаковаСкафтымоваЛюдмилаАлександровна,

доктор искусствоведения, профессоркафедрысольного пения и

хорового дирижированияРоссийскогогосударственногоуниверситетаим.
А.Н. КосыгинаЗайцеваМаринаЛеонидовна

Оппоненты:

докторискусствоведения, профессор,Заслуженныйдеятель искусств России,
главный научныйсотрудник МеждународногоЦентракомплексных
художественныхисследованийфедеральногогосударственногобюджетного

образования«Саратовскаяобразовательногоучреждения высшего

государственнаяконсерваторияимени Собинова»ДемченкоАлександр
Иванович;

доктор искусствоведения, доцент, профессоркафедрыобщественных
дисциплин и истории искусств федеральногогосударственногобюджетного
образовательногоучреждениявысшего образования«Санкт-Петербургская
государственнаяхудожественно-промышленнаяакадемия имени Штиглица»
Элькан Ольга Борисовна.

Ведущаяорганизация:
государственное бюджетноеобразовательноеучреждение высшего
образования«Волгоградскаягосударственная консерватория имени
П.А. Серебрякова»

Слушали:защиту СуньСычэнь на тему «Вокальное творчество А.
Аренскогов контексте русскогомузыкальногоискусства на рубежеМХ—ХХ
столетий>>на соискание ученойстепени кандидата искусствоведения.
Постановили: присудить Сунь Сычэнь ученую степень кандидата
искусствоведения по специальности 5.10.3. Виды искусства (музыкальное
искусство) (искусствоведение).

Результатыголосования: «за» — 10, «против»
— нет, «воздержались»

— нет.

Председательдиссертационного совета
ОвсянкинаГалинаПетровна

Ученый секретарь диссертационного совет
Папенина АнастасияНиколаевна